

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	12.799.886.289	15.540.148.440	15.881.229.807
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	1.823.051.622	1.675.250.915	2.671.857.664
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	306.499.288	336.972.663	331.366.570
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.023.158	1.051.968	1.005.161
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	166.223.282	170.092.829	194.280.867
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	93.036.794	130.570.534	181.905.789
09	APORTE FISCAL	10.345.496.601	12.859.273.196	11.630.735.145
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		246.395	369.733
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	34.361.366	82.319.877	856.547.922
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	30.193.798	16.550.860	13.160.956
15	SALDO INICIAL DE CAJA	380	267.819.203	0
	GASTOS	12.799.886.289	15.540.148.440	15.272.447.230
21	GASTOS EN PERSONAL	4.680.591.100	5.350.968.920	5.318.226.444
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.791.744.863	3.372.690.843	3.365.072.176
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	784.824.158	1.375.784.298	1.341.156.074
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.373.608.873	3.726.126.069	3.718.839.972
25	INTEGROS AL FISCO	69.671.952	325.812.936	280.936.055
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	33.820.096	53.956.043	55.319.008
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	80.801.508	92.711.647	87.554.411
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	710.585.291	444.104.907	400.299.684
32	PRÉSTAMOS	113.856.232	158.100.300	82.901.299
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	158.759.261	115.566.433	113.880.310
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.622.895	501.450.089	508.261.797
35	SALDO FINAL DE CAJA	60	22.875.955	0
	RESULTADO			608.782.577